Extrato de Publicação para Processo de Aquisição Simplificada dos Kits Escolares 2025

A Caixa Escolar CANTÍDIO AMARAL, vinculada à Escola Estadual José dos Santos Neiva, torna público
que iniciará o processo de aquisição simplificada nº 01/2025  para a compra de Kit escolar , conforme
as diretrizes estabelecidas pela Instrução Normativa SA/SEE nº 1/2024.

OBJETO: Aquisição de kits escolares destinados aos estudantes da Rede Estadual de Ensino.

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DE PROPOSTAS: até às 17 horas do dia 24 de janeiro de
2025.

INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A PROPOSTA:

●​ Descrição do item, incluindo marca e modelo;
●​ Preço unitário e total para cada item;
●​ CNPJ da empresa;
●​ Endereço comercial, e-mail e telefone de contato;
●​ Prazo de entrega;
●​ Data de emissão e validade da proposta.

As propostas devem ser enviadas para o e-mail escola.146170.financeiro@educacao.mg.gov.br até a
data limite mencionada. As propostas recebidas serão avaliadas com base no artigo 9º da Instrução
Normativa SA/SEE nº 1/2024.

Art. 9º - As aquisições realizadas no âmbito do projeto “Kits Escolares – 2025” deverão,
preferencialmente, priorizar fornecedores classificados como pequenos negócios, especialmente
aqueles localizados no entorno das Unidades de
Ensino, desde que atendam às especificações técnicas, marcas e modelos definidos pela Secretaria de
Estado de Educação – SEE e ofereçam preços compatíveis com valor máximo de referência
estabelecido.

 INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

●​ Anexo I: Catálogo de Materiais
●​ Anexo III: Modelo de Solicitação de Cotação

Os anexos estão disponíveis no link a seguir:

Inserir link:

https://drive.google.com/drive/folders/1mebH6Su-uUlNpL-sQBUdT1LcZivq3VTk?usp=sharing

Para esclarecimentos, os interessados podem entrar em contato pelo telefone (33) 99902 2228 ou pelo
e-mail escola.146170.financeiro@educacao.mg.gov.br.

                                     Engenheiro Schnoor/Araçuaí – MG, 17 de janeiro de 2025

Magno Marangone

mailto:escola.146170.financeiro@educacao.mg.gov.br
https://drive.google.com/drive/folders/1mebH6Su-uUlNpL-sQBUdT1LcZivq3VTk?usp=sharing
mailto:escola.146170.financeiro@educacao.mg.gov.br

Presidente da Caixa Escolar